

AO
 CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA - CPSI.
 A/C DA SENHORA PREGOEIRA, ANA EUGÊNIA FREIRE LIMA.
 REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.005/2019 - PPRP.

DATA DE ABERTURA: 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. ANTENOR ISAIAS DE ANDRADE, CONFORME CONDIÇÕES QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE 01 - GERAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
13	COTONETES COM HASTES INQUEBRÁVEIS E PONTAS DE ALGODÃO CAIXA COM 150 UNIDADES.	CX	15	COTTON	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 56,25	cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
15	DISCO DE LIXA ÓXIDO DE ALUMÍNIO P/ USO ODONTO - CAIXA COM 05 CORES VARIADAS, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES COMPOSITOS, SENDO 05 DISCOS DE GRANULAÇÃO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO MÉDIA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO FINA E 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO SUPERFINA CAIXA COM 50 UNIDADES.	KIT	5	MICRODONTO	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
17	DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DENTAIS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 12MM E UM MANDRIL.	PCT	3	FGM	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais
18	DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DENTAIS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 8MM DE DIÂMETROS E UM MANDRIL.	PCT	3	FGM	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais
33	POTE PLÁSTICO ESTÉRIL COM TAMPA ROSQUEÁVEL PARA TRANSPORTE DE MATERIAL OBTIDO EM BIÓPSIAS - APROXIMADAMENTE 20ML.	UND	100	J. PROLAB	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais

VALOR TOTAL DO LOTE 01

R\$ 692,25

seiscentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos

LOTE 02 - PRÓTESE (MOLDAGEM E LABORATÓRIO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
2	GESSO COMUM COMPOSTO BASICAMENTE POR SULFATO DE CÁLCIO; RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO SECA DE 60 KG/CM; NA COR BRANCA; ATÓXICO; SOLÚVEL EM ÁGUA.	KG	1.200	CHAVES	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
11	ESCOVA DE PÊLO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA Nº 29.	UND	10	OGP	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
12	ESCOVA DE PÊLO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA Nº 30.	UND	10	OGP	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
13	ESMERILINA - USO ODONTOLÓGICO - PRÓTESE. PACOTE DE 1KG.	PCT	15	IODOTOSUL	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 127,50	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
15	GÁS PARA MAÇARICO COM VÁLVULA CONTEÚDO DE 400ML.	FR	12	KINGÁS	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 438,00	quatrocentos e trinta e oito reais
20	LAMPARINA TIPO HANAU - LAMPARINA PLÁSTICA A ÁLCOOL, USADO PARA POLIMENTO DE CERAS NA MONTAGEM DE DENTES EM PRÓTESES DENTÁRIAS.	UND	10	KENNON	R\$ 33,20	trinta e três reais e vinte centavos	R\$ 332,00	trezentos e trinta e dois reais
22	LÁPIS DERMATOGRAFICO A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES.	UND	2	MITSUBISHI	R\$ 19,40	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 38,80	trinta e oito reais e oitenta centavos
23	MAÇARICO PORTÁTIL A GÁS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	10	PRETTY	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
25	PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO PARA LAMPARINA A ÁLCOOL, PACOTE COM 12 UNIDADES - MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM DE COMPRIMENTO DE 0,7CM DE LARGURA.	PCT	5	PREVEN	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 30,00	trinta reais
35	SILICONA ELASTOMERO DE SILICONE TIPO CONDENSACÃO, DE ALTA VISCOSIDADE, USADO PARA CONFECÇÃO DE MURALHAS PROTÉTICAS E DUPLICAÇÕES - POTE COM PASTA DE 900 GRAMAS + CATALISADOR 60ML.	KIT	180	VIPI	R\$ 197,20	cento e noventa e sete reais e vinte centavos	R\$ 35.496,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e seis reais
36	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPOSITOS COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BRILHO, HASTES EM AÇO, AUTOCLAVÁVEL A 134°C, FORMATOS VARIADOS. CAIXA COM 06 OU MAIS PONTAS SORTIDAS.	CX	5	MICRODONT	R\$ 43,70	quarenta e três reais e setenta centavos	R\$ 218,50	duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 02

R\$ 40.332,80

quarenta mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos

LOTE 03 - MEDICAMENTOS E DENTÍSTICA (RESINA E CIMENTOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
3	ÁGUA OXIGENADA - CATEGORIA 10 VOLUMES ACONDICIONADA EM FRASCO COM 01 LITRO.	FRA	25	FARMAX	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 169,50	cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
18	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO EUGENOL - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO. PÓ FRASCO COM 38 G E LÍQUIDO FRASCO C/ 10ML.	KIT	12	IODONTOSUL	R\$ 36,10	trinta e seis reais e dez centavos	R\$ 433,20	quatrocentos e trinta e três reais e vinte centavos
23	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL.	CX	20	SDI	R\$ 147,25	cento e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.945,00	dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais
24	CIMENTO REPARADOR, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODÔNTICOS, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO, RENDIMENTO 07 PORÇÕES.	CX	10	ANGELUS	R\$ 597,00	quinhentos e noventa e sete reais	R\$ 5.970,00	cinco mil, novecentos e setenta reais
38	POVIDINE DEGERMANTE INDICADO PARA DESCONTAMINAÇÃO DE MÃOS E BRAÇOS E CAMPO OPERATÓRIO. COMPOSIÇÃO POLIVINILPIRROLIDONA-IODO, LAURIL-ÉSTER SULFATO DE SÓDIO. FRASCO COM 1ML.	FR	30	FARMAX	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.026,00	mil e vinte e seis reais
39	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR A2. PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMERO DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. CONTEÚDO DE 4G.	BIS	20	DENTSPLY	R\$ 15,63	quinze reais e sessenta e três centavos	R\$ 312,60	trezentos e doze reais e sessenta centavos
40	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR A3,5. PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMERO DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. CONTEÚDO DE 4G.	BIS	15	DENTSPLY	R\$ 15,63	quinze reais e sessenta e três centavos	R\$ 234,45	duzentos e trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
41	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR A3. PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMERO DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. CONTEÚDO DE 4G.	BIS	15	DENTSPLY	R\$ 15,63	quinze reais e sessenta e três centavos	R\$ 234,45	duzentos e trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
42	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR B2. PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMERO DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. CONTEÚDO DE 4G.	BIS	20	DENTSPLY	R\$ 15,63	quinze reais e sessenta e três centavos	R\$ 312,60	trezentos e doze reais e sessenta centavos
43	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR C2. PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMERO DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. CONTEÚDO DE 4G.	BIS	10	DENTSPLY	R\$ 15,63	quinze reais e sessenta e três centavos	R\$ 156,30	cento e cinquenta e seis reais e trinta centavos
53	VÉRNIZ FLUORETADO DE SÓDIO 5%.	BIS	10	FGM	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 03

R\$ 12.064,10

doze mil e sessenta e quatro reais e dez centavos

LOTE 06 - PRÓTESE (ACRÍLICO E DENTES)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
2	ACRÍLICO - TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ; ROSA CLARO.	KG	20	VIPI	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
6	LÍQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL - TIPO II CLASSE I - METILMETACRILATO, DMT E INIBIDOR. FRASCO COM 1000ML.	FRASCO	35	VIPI	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
7	LÍQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL - TIPO I CLASSE I - METILMETACRILATO E INIBIDOR. FRASCO COM 1000ML.	FRASCO	35	VIPI	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
29	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 3P SUPERIOR COR 62 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos
30	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 3P SUPERIOR COR 66 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos

**NUVEX**

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA



31	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 3P SUPERIOR COR 67 - CAIXA COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos
32	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 3P SUPERIOR COR 69 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos
33	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO A25 INFERIOR COR 67 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos
34	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO A25 INFERIOR COR 69 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos
35	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 2N INFERIOR COR 62 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos
36	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 266 SUPERIOR COR 69 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos
37	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 266 SUPERIOR COR 67 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos
38	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 2N SUPERIOR COR 62 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos
39	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 2N INFERIOR COR 67 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos
40	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 2N INFERIOR COR 69 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos
41	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 3N INFERIOR COR 62 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos
42	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 3N INFERIOR COR 66 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos
43	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 3N INFERIOR COR 67 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos
44	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 3N INFERIOR COR 69 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos
45	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 3P INFERIOR COR 69 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos
46	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO A25 INFERIOR COR 62 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos
47	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO A25 INFERIOR COR 66 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos
48	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO A25 INFERIOR COR 69 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos
49	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO A26 INFERIOR COR 66 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1.540	DENTBRÁS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.606,60	seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 06	R\$ 148.518,60
	cento e quarenta e oito mil, quinhentos e dezoito reais e sessenta centavos

LOTE 07 - ENDODONTIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
6	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL ESPECÍFICO PARA LIMA DO SISTEMA RECIPROC - PCT COM 60 UND.	PCT	30	MK LIFE	R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.395,00	mil trezentos e noventa e cinco reais
24	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INÓX. PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES. 21MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	CX	5	EURODONGO	R\$ 45,75	quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 228,75	duzentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
25	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INÓX. PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES. 25MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	CX	5	EURODONGO	R\$ 45,75	quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 228,75	duzentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
26	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE). FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS - QUÍMICOS.	CX	20	DENTSPLY	R\$ 22,75	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais

**NUVEX**

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA



27	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE). FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS - QUÍMICOS.	CX	20	DENTSPLY	R\$ 22,75	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
28	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE). FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS - QUÍMICOS.	CX	10	DENTSPLY	R\$ 22,75	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 227,50	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
29	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE). FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CX	20	DENTSPLY	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 446,00	quatrocentos e quarenta e seis reais
30	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE). FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CX	20	DENTSPLY	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 446,00	quatrocentos e quarenta e seis reais
61	PONTA SUGADORA ENDODÔNTICA AUTOCLAVÁVEL. MODELO: CAPILARY TIPS, ULTRAFLEXÍVEIS PARA ASPIRAÇÃO FINAL DOS CANAIS. APRESENTAÇÃO: FEITO EM POLIPROPILENO. APRESENTAÇÃO TAMANHO 0,19". INDICADOS PARA LEVAR PASTAS MEDICAMENTOSA DENTRO DOS CANAIS. CAIXA C/ 5 UNIDADES.	CX	90	ULTRADENT	R\$ 43,25	quarenta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.892,50	três mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 07	R\$ 7.774,50 sete mil, setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
-------------------------------	---

LOTE 08 - BROCAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
25	BROCA ENDO - 2 PARA BAIXA ROTAÇÃO.	UND	36	DENTSPLY	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
26	BROCA GATES Nº 2 (DIÂMETRO 0,70), 28MM. CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	10	EURODONTO	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
27	BROCA GATES Nº 2 (DIÂMETRO 0,70), 32MM. CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	10	EURODONTO	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
28	BROCA GATES Nº 3 (DIÂMETRO 0,90), 28MM. CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	10	EURODONTO	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
29	BROCA GATES Nº 3 (DIÂMETRO 0,90), 32MM. CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	10	EURODONTO	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
30	BROCA GATES Nº 4 (DIÂMETRO 1,10), 28MM. CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	10	EURODONTO	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
31	BROCA GATES Nº 4 (DIÂMETRO 1,10), 32MM. CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	10	EURODONTO	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
32	BROCA GATES Nº 5 (DIÂMETRO 1,30), 28MM. CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	10	EURODONTO	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
33	BROCA GATES Nº 5 (DIÂMETRO 1,30), 32MM. CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	10	EURODONTO	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
34	BROCA GATES Nº 6 (DIÂMETRO 1,50), 28MM. CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	10	EURODONTO	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
35	BROCA GATES Nº 6 (DIÂMETRO 1,50), 32MM. CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	10	EURODONTO	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
36	BROCA LARGO Nº 1 CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	10	EURODONTO	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
37	BROCA LARGO Nº 2 CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	10	EURODONTO	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
38	BROCA LARGO Nº 3 CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	10	EURODONTO	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
39	BROCA LARGO Nº 4 CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	10	EURODONTO	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais



NUVEX

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA



40	BROCA LARGO N° 5 CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	10	EURODONTO	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 570,00	
----	--	----	----	-----------	-----------	------------------------	------------	--

VALOR TOTAL DO LOTE 08	R\$ 10.602,00
	dez mil, seiscentos e dois reais

LOTE 09 - PROFILAXIA E PREVENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	ANTISSÉPTICO BUCAL GLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12% E 0,5% DE FLUORETO DE SÓDIO. SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	UND	60	IODONTOSUL	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 1.308,00	mil trezentos e oito reais
5	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL N° 01 E FDC VERMELHO N° 03 - FRASCO DE 10ML.	FR	5	IODONTOSUL	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 40,75	quarenta reais e setenta e cinco centavos
6	FLÚOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23% COM SABOR MORANGO OU TUTTI - FRUTTI FRASCO 200ML	FR	20	IODONTOSUL	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 118,00	cento e dezoito reais
7	FLÚOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2% COM SABOR MORANGO OU TUTTI - FRUTTI FRASCO 200ML.	FR	20	IODONTOSUL	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 118,00	cento e dezoito reais

VALOR TOTAL DO LOTE 09	R\$ 1.584,75
	mil quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos

LOTE 10 - RADIOLOGIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	COLGADURA PARA RAIOS X EM AÇO INÓX.	UND	20	PREVEN	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 79,00	setenta e nove reais
4	FILME P/ RAIOS X INTRA - ORAL PERIAPICAL INFANTIL TAMANHO 1. CONTÉM: 100 FILMES.	CX	3	CARESTREAM	R\$ 201,00	duzentos e um reais	R\$ 603,00	seiscentos e três reais

VALOR TOTAL DO LOTE 10	R\$ 682,00
	seiscentos e oitenta e dois reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 222.251,00
	duzentos e vinte e dois mil, duzentos e cinquenta e um reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
 CNPJ: 07.029.483/0001-04 / CGF: 06.697.817-3
 RODOVIA BR 116, KM 07, Nº 2985 - CEP: 60842.395 MESSEJANA/ FORTALEZA - CEARÁ
 FONE/FAX (85) 3218-5700 / 3218-5705
 E-MAIL: NUVEX.COMPRAS1@GMAIL.COM
 BANCO DO BRASIL AG.4293-5 C/C 106070-8

FORTALEZA/CE, 29 DE FEVEREIRO DE 2019.

Rogério Cavalcante da Silva

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
 CNPJ: 07.029.483/0001 - 04
 ROGÉRIO CAVALCANTE DA SILVA - REPRESENTANTE COMERCIAL
 RG N° 94006038016 / CPF N° 418.706.703-53

R